ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  6/2018 - TP

67/2018

67/2018

14/05/2018

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 30 de Maio de 2018, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  7994, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  67/2018, Licitação nº 6/2018 - TP, na modalidade de Tomada de
Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM PROJETOS DE CONVÊNIOS.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  39/2018    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão: Ata referente ao julgamento da Documentação de Habilitação do Processo Licitatório 67/2018, Edital de Tomada de
Preços 06/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA EM PROJETOS DE CONVÊNIOS.   Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e dezoito, às
09h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas foi dado andamento ao processo licitatório
acima referido, para realização da abertura dos envelopes de proposta.    Os envelopes de propostas são os das
empresas devidamente habilitadas, sendo as seguintes:   * PÚBLICA GESTÃO DE CONVÊNIOS LTDA ME;  * ATIVA
PROJETOS E ASSESSORIA LTDA ME.   Na sequencia, foi determinado pelo Presidente da Comissão que fossem
abertos os envelopes, sendo rubricados os documentos constantes do envelope de proposta.   Foram lançadas as
propostas no sistema informatizado.   Desta forma apurou-se o ganhador, o qual apresentou proposta conforme edital.
Nada mais havendo para constar, foi lavrada a presente ata, que foi lida e assinada pelos presentes, a qual será
publicada no site da Prefeitura.

Item

Participante:

Especificação

11174 - ATIVA PROJETOS E ASSESSORIA LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM PROJETOS DE
CONVÊNIOS, INCLUINDO A OPERACIONALIZAÇÃO
DOS SISTEMAS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL
AO MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS, COM
INSTRUÇÕES NO LOCAL DE TRABALHO (PREFEITURA
MUNICIPAL), COM NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) HORAS
SEMANAIS OBRIGATORIAS MAIS DEMANDA DA
ADMINISTRAÇÃO E, ORIENTAÇÕES À DISTÂNCIA VIA
E-MAIL, TELEFONE E/OU FAX, E OUTROS MEIOS
ELETRÔNICOS, COMPREENDENDO A ASSESSORIA AS
SEGUINTES ATIVIDADES:
- OPERACIONALIZAÇÃO DE TODOS OS SISTEMAS DO
GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL;
- CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS;
- ELABORAÇÃO TÉCNICA DE PROJETOS PARA
CAPTAÇÃO DE RECURSOS;
- ACOMPANHAMENTO DE
PROCESSOSADMINSITRATIVOS E PUBLICAÇÕES
RELATIVAS AOS PROJETOS;
- ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E PROJETOS DE
TRABALHO TÉCNICO SOCIAL;
- PRESTAÇÃO DE CONTAS;
- PAGAMENTOS ATRAVÉS DE OBTV (OBRIGATÓRIO A
CONTRATOS ASSINADOS A PARTIR DO ANO DE 2012).

ms 12,00  ATIVA 0,0000 3.919,66    47.035,92

Total do Participante --------> 47.035,92
_________________________

Total Geral ----------------------> 47.035,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  6/2018 - TP

67/2018

67/2018

14/05/2018

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 RAFAEL FÁBIO TREVISAN

CAROLINA ROSALEN PIVA

CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI

SIMONE GUERRO TOSETTO

PAULO CESAR STRADA

Coronel Freitas,  30  de  Maio  de  2018

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

 - ........................................ - AGRÔNOMA

 - ........................................ - MONITOR SOCIAL I

 - ........................................ - TÉCNICO EM CONTABILIDADE